25. Jam nec liberorum natalitia lautiori- *Nominalia non  
bus conviviis celebrati voluit, ne ebrietati color  
inde aliquis quereretur : sed eos ab ipsa jam  
etate ineunte cum ad moderatum viictum as-  
fuescere, tum literis informari, legisq; præce-  
pta simul, & res majorum præclaras edoceri :  
ut harum ad imitationem excitentur, illa vero  
cum ipso latte combinentes, nec deinceps  
violare conentur, nec eorum ignorationem ex-  
cusare possint.*

26. Defunctorum etiam justis ita prospexit, ut neque profulis sumptibus, neque illustri-  
30 xit, ut neque funeri necessaria forent, ea propin-  
quioribus perficienda mandarentur. & qui-  
cunque dum cadaver efferretur, illac iter ha-  
berent, ii ut ad funebrem scle pompa com-  
parent, lachrymasque suas adjungerent. Do-  
mum præterea familiamque lustrari à funere  
voluit, ut ex eo jure quivis intelligeret, quam  
ille contaminatus haberetur, qui cædem fecisset.

27. Liberorum erga parentes observantiam *Finer parentum.*  
secundum à Dei cultu locum tenere jussit: & qui  
mutuam eorum beneficiis gratiam referre ulla  
40 in re neglexerit, eum lapidibus obruendum esse  
statuit.

*antea χρι. b Antea post eis ἀνταντα habuimus, τῇ ἀποστολῃ αὐτῷ ὑπὲρ ἀγαθῶν γραψός οὐκ εἰς τὸν εὐλογημένην beneficam reddat, prout verba interpretantur Ex Spokenum in notis ad Aristophanem, p. 250. Verum cum at Vt. Interp. ejelta esse volumus: utpote quae ex Ecclesiastico c. XLII. v. 14. desumpta temeraria Librarii manu uti recte post Pithenum observavit Cosmas Episc. Dunelmensis in Scholastica Epist. Canonis S. Scripturæ, p. 20. Iliis in in Demonstr. Evangel. prop. IV. §. XI. c Ita ex Eusebio & Vt. Interpr. antea erat μη τοῖς ὑπὲρ ταῦθεν γράψασιν, εἰδος, prius erat, ὅτι εἰ πάντας γραψαντίν, εἰ παντογράφων. ἡ πάντας εἰσιντεῖς ἐστιν, τῇ γραψέν ἀπέντω, μητὶ τοῖς τοῖς εἰδοῖς, μητὶ τοῖς εἰδοῖς. vel huiusmodi aliquando in quipiam eorum quae in illis concepta sunt. Sodenus (in lib. 1. & Germanum, cap. I. p. 455.) ad hunc modum legit, πάντας γραψαντίν. τίκαν τρίποτας ἄπτανται εἰδοῖς καὶ τοῖς εἰδοῖς &c. Si quis nupiam pelleterit [in concubinum] liberis: nupriū nupressos praecepit lex, οὐ ποιεῖται aboridixit fānum sibi aliquem, aut eum extinguitur. e Sic Euseb. antea, ἀλλὰ μηχανὴ μη εἰστομάχη αὐτῷ [pro quibus le- 1 Notis ad Constitutiones Apostolicas 1. 7. C. 3] ἐδιῆ μηχανὴ την εἰστομάχην αὐτῷ, τοιαν alia quipiam machinatione ex- 2 γοῦ ἀπέστη, ψυχ. f Esti λύχος φέρειν Euseb. g Locum ad hunc modum representat Euseb. τέτοιος εἰσιν. τῇ μη- χανῇ διπλάσιῃ, ψυχῆς ἔχει τόπον μεταποιεῖσθαι χρήσει ἕπεται. τῇ γοῦ μηχανῇ τομέστιν παραποτῆσι, εἴ τέτοιον εἰσιν συγχρήσια. dicitur &c. h Apud Eusebium esti πάντα, probantε Vigero. i Βιττίου πάντας ευταλις Euseb. utrum elige. k Ita ex Eusebio. illa τῇ τρόπῳ ἵτης debeat apud Josephum, quae tamen lensus integritatis requirit. εἰ τοις πάντας, τῇ γοῦ εἰδος. Euseb. m Tūc eis τοις πελ. Euseb. non ita recte. n Ita Euseb. prius πολυτολεῖς & πολ. πολ. o Ita Euseb. p Ita Euseb. antea εἰδοῖς. quod forsitan pro vera lectione habendum. q Πρωτοδιήν Euseb. q non agnoscit Euseb. s Ita Euseb. prius erat, γράψαντες τῇ μηχανῇ εἰς τὸν θεατῶν. t Post καὶ τοις in Edictis Ιοσή- r Ιοσή τῇ μηχανῇ τῇ βίᾳ, quae idcirco omisi, quod ea omiserint Vt. Interpr. & Eusebini. u Ita ex Eusebio. παντας πολυτολεῖς εἰσπ. τῇ γοῦ Θεον ιερωτεύοντο, εἰ εἰδοῖς εἰσπ. εἰσιντεῖς εἰς τοις θεατῶν. γράψει τ. Euseb. απίκα εἰκλιστικα ληματογράφου παραδίδει πελεῖς τῇ πάντῃ &c.*

*Civiles officia.* statuit. Junioribus suum erga seniores, quia omnium antiquissimus Deus, honorem imperavit. Amicis occultum mutuo nihil esse patitur, quod nulla ea sit amicitia, qua amicorum fidei omnia non credat. Quod si postea suboriantur iniurie, eorum tamē arcana vulgari prohibet. Iudex si manera acceperit, morte vultatur. Qui supplicem, cui præsto esse potuisse, neglexerit, reus est. Quod non depo- sueris, auferre non licet. Alieni quicquam attingere nemo potest; nemo foenus pro mutuo exigere His multisque alijs vinculis mutua inter nos societas continetur.

*J-Humanitas erga 28. Sed & opera& premium fuerit videre,  
peregrinos.* cuius nos erga extraneos operis tate nostra hic lo-

28. Sed & operæ pretium fuerit videre,  
qua nos erga extraneos aequitate noster hic le-  
gislator esse voluerit. Quivis enim intelliget,  
omnium optime ab eo provisum id fuisse, uti  
nec patiorum ipsi rituum integritatem labefac-  
temus, nec eorum communionem terum no-  
strarum cupidis invideamus. Quotquot enim  
legibus nostris vivere optaverint, omnes pera-  
mantur excipit, utique non solo genere, sed  
etiam voluntaria instituti societate communio-  
nem istam contineri ratus. Qui vero non nisi  
obiter ad nos, atque aliud agentes accederent,  
eos in consuetudinem penitus admitti noluit.

*Belli leges.*

29. Cæterum alia edixit, quorum omnino copiam fieri necesse est: cuiusmodi sunt, in-digentibus ignem, aquam, cibumque suppœ-re, monstrare viam, insepultum neminem praeterire. Imo suam quoque adversus hostes appellatos æquitatem constare voluit. dum nec illorum agros igne vastari, nec mites arbores succidi permisit: sed & eos, qui in acie ce-cidissent, à victoribus spoliari prohibuit. Ex captivos, maximeque mulieres, ab injuriis vindicavit. Ac nos ita ad mansuetudinem & hu-manitatem repetitis longius præceptis condo-cefecit, ut ne brutarum quidem animantium curam neglexerit. Nam ubi à legitimo, quem unum concedit, earum usu discesseris, omni alio interdixit. Si quæ supplicium instar no-stras in ædeis confugerint, eas interfici vetuit: aut parentes cum pullis è nido tolli, aut ani-mantes illas, quarum opera homines uti so-lent, etiam in hostili solo mactari noluit. Tan-topere benignitati consultum esse cupiebat: partim ferendis iis, quæ adhuc commemoratae sunt, legibus; partim aliis sanciendis, quibus in superiorum violatores, citra excusationem omnem, poenæ statuuntur.

*De sanctitate con-  
lenda & justitia.* 30. Poenam enim capitibus ei proposuit qui adulterium patraverit ; qui puellæ vim attulerit ; qui vel marem de stupro appellare ausus, vel appellanti sponte obsequutus erit. Exstat etiam de servis lex ejusmodi, quam deprecari nemo queat. De mensuris item atque ponderibus, si quis flagitium commiserit, aut injuste quidpiam dolos; malo vendidetis : qui vel ex rebus alienis furatus aliquid fuerit, vel quod abs